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10.10.2018  om  ændring  af  godkendelse  nr.  R-35/2017  af  15.03.2017  fra  Ministeriet  for  Landbrug  og  Udvikling  af  Landdistrikter.

Bilag  nr.  1  til  Ministeriet  for  Landbrug  og  Udvikling  af  Landdistrikters  afgørelse  nr.  R-558/2018d  af

P391  -  Opsaml  spildt  materiale.

BESKRIVELSE  AF  ARBEJDSMETODE

Bilag  nr.  1  til  godkendelse  fra  Ministeriet  for  Landbrug  og  Landdistriktsudvikling  for  agenten  for  Chwastox-komplekset  260  EW

Opmærksomhed

Godkendelse  fra  Ministeriet  for  Landbrug  og  Udvikling  af  Landdistrikter  nr.  R-35/2017  af

15.03.2017,  senest  ændret  ved  Ministeriet  for  Landbrug  og  Udvikling  af  Landdistrikters  afgørelse  nr.  R-558/2018d  af  10.10.2018.

Maskinoversat  af  Google

CIECH  Sarzyna  aktieselskab;  ul.  Chemików  1,  37-310  Nowa  Sarzyna,  Tlf.:  +48  17  24  07  111;  

Fax:  +48  17  24  07  122;  E-mail:  sarzyna@ciechgroup.com

Tilladelsesindehaver:

Fluroxypyr  (et  stof  fra  gruppen  af  pyridincarboxylsyrederivater)  -  40  g/l  (3,65%).

Chwastox  Complex  260  EW  er  et  flydende  herbicid  til  fremstilling  af  en  vandig  emulsion  (olie-i-vand-emulsion)  til  

bladpåføring,  beregnet  til  bekæmpelse  af  bredbladet  ukrudt  i  vinterhvede  samt  på  græsplæner,  sportsbaner  og  

golfbaner.

Dette  produkt  er  beregnet  til  brug  for  professionelle  brugere.

H319  –  Forårsager  alvorlig  øjenirritation.

P305  +  P351  +  P338  –  VED  KONTAKT  MED  ØJNENE:  Skyl  forsigtigt  med  vand  i  flere  minutter.

P337  +  P313  -  Hvis  øjenirritation  fortsætter:  Søg  lægehjælp.

Fjern  kontaktlinser,  hvis  de  er  til  stede  og  det  er  nemt  at  gøre.  Fortsæt  skylningen.

P280  -  Bær  beskyttelseshandsker/øjenbeskyttelse/ansigtsbeskyttelse.

Ifølge  HRAC-klassificeringen  er  de  aktive  ingredienser  klassificeret  i  gruppe  O.  Produktet  er  

beregnet  til  brug  med  selvkørende  eller  traktormonterede  marksprøjter  og  håndsprøjter  (herunder  rygsprøjter).

Aktiv  ingrediensindhold:  MCPA  (et  stof  fra  

phenoxycarboxylsyregruppen)  –  200  g/l  (18,23%)

Clopyralid  (et  stof  fra  gruppen  af  pyridincarboxylsyrederivater)  -  20  g/l  (1,82%)

P302  +  P352  -  VED  KONTAKT  MED  HUDEN:  Vask  med  rigeligt  sæbe  og  vand.

EUH  401  -  Følg  brugsanvisningen  for  at  undgå  risici  for  menneskers  sundhed  og  miljøet.

P332  +  P313  -  Ved  hudirritation:  Søg  lægehjælp.

H315  -  Forårsager  hudirritation.

H411  -  Giftig  for  vandlevende  organismer,  med  langvarige  virkninger.

CHWASTOX-KOMPLEX  260  EW
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Bilag  nr.  1  til  godkendelse  fra  Ministeriet  for  Landbrug  og  Landdistriktsudvikling  for  agenten  for  Chwastox-komplekset  260  EW

Moderat  følsomt  ukrudt:  Agerstedmoderblomst.

Påføringstidspunkt:  Behandlingen  bør  udføres  om  foråret  efter  starten  af  vækstperioden,  fra  begyndelsen  af  

skudfasen  indtil  2.  knudestadium  (BBCH  21-32).
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medicinsk.

Mark-ærenpris,  persisk  ærenpris,  germander-ærenpris.

Chwastox  Complex  260  EW  er  et  selektivt,  systemisk  herbicid.  Det  absorberes  gennem  bladene  og  transporteres  

til  rødderne,  hvor  det  forårsager  deformation,  væksthæmning  og  i  sidste  ende  ukrudtets  død.  De  første  symptomer  viser  

sig  hos  modtagelige  ukrudtsplanter  1-2  dage  efter  påføring.  Ukrudtsvæksten  hæmmes,  og  ukrudtet  dør  efter  cirka  

3-4  uger.  Produktet  er  mest  effektivt  til  at  bekæmpe  ukrudt  i  dets  tidlige  udviklingsstadier.

Foranstaltninger  mod  ukrudt

EN  MEDDELELSE:

Vinterhvede

Følsomme  ukrudtsorter:  Almindelig  fuglegræs,  purpur-dødnælde,  duftløs  kamille,  engvalmue,  marktidsel,

Anbefalet  vandmængde:  200  -  300  l/ha.

Anbefalet  spraymængde:  mellemstore  dråber.

Eng-ranunkel,  purpur-dødnælde,  lodden  høgeurt,  hvidkløver,  småhovedet  kløver,  

rødkløver,  mælkebøtte,  marktidsel,  almindelig  siv,  brændenælde,  grovbladet  storkenæb,  

ager-ærenpris,  canadisk  emmer,  kløverblad,  almindelig  fuglegræs,  agerpadderokke,  krøllet  

siv,  agersyre,  bredbladet  siv,  almindelig  syreskov,  hyrdetaske,  smalbladet  vikke.

Moderat  følsomt  ukrudt:  ribwort-plantain,  bynke,  rød  døde  nælde,  mælkebøtte

Ager-ærenpris,  kløverblad,  agersnerle,  agerkamille,  almindelig  kamille,  hyrdetaske.

ha:  Følsomme  ukrudtsorter:  Ribwort-vejbred,  Vejbred,  Bynke,  Fugleurt,  Almindelig  Fugleurt,  Markranunkel,

KOMMISSÆRENS  ANSØGNING

Vejrforhold,  der  fremmer  plantevækst,  forstærker  produktets  herbicide  effekt.

Følsomme  ukrudtsplante:  Ribwort-vejbred,  Almindelig  fuglegræs,  Storblomstret  fuglegræs,  Markranunkel,  

Engranunkel,  Høgeurt,  Hvidkløver,  Lillekløver,  Rødkløver,  Marktidsel,  Grøn  kattehale,  

Ruhovedet  storkenæb,  Canadisk  emmer,  Kløverbladet  fuglegræs,  Markpadderokke,  Krøllet  

siv,  Marksyre,  Bredbladet  siv,  Almindelig  siv,  Hyrdetaske,  Smalbladet  vikke.

Dosering  2,0  –  3,0  l/ha

Resistente  ukrudtsorter:  jordvedbend,  almindelig  røllike,  brændenælde,  agersnerle

Moderat  resistente  ukrudtsorter:  Almindelig  røllike,  persisk  ærenpris.

Resistent  ukrudt:  jordvedbend,  agersnerle,  ærenpris.

Følsomme  ukrudtstyper  efter  påføring  af  produktet  i  en  dosis  på  3,5  l/ha  og  2  behandlinger  i  løbet  af  vækstperioden:  

jordvedbend,  lille  storkenæb  og  agersnerle.

Maksimal  dosis  for  en  enkelt  anvendelse:  3,0  l/ha.

Anbefalet  dosering  til  en  enkelt  anvendelse:  2,0  –  3,0  l/ha.

Dosering  3,5  l/

Dosering  2,5  l/
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FORHOLDSREGLER  OG  ANBEFALINGER  TIL  BRUG  I  FORBINDELSE  MED  DOKUMENTERET  PRAKSIS

Den  må  ikke  bruges,  hvis  den  har  været  brugt  tidligere,  eller  hvis  den  er  beregnet  til  at  dække  afgrøder,  prydplanter,  buske  
eller  træer.

2.  Græs,  der  er  blevet  slået  tre  gange  i  træk  på  en  græsplæne,  hvor  der  er  blevet  påført  et  komposteringsmiddel

Maksimal  dosis  for  en  enkelt  anvendelse:  3,5  l/ha.

eller  dem  med  dårligt  etablerede  planter.

Nyttige  planter.

1.  Behandlede  planter  må  ikke  anvendes  som  dyrefoder.

3.  Ved  sprøjtning  af  græsplæner  i  nærheden  af  afgrøder,  træer  og  buske  skal  man  være  forsigtig  med  at  sikre,  at  sprayen  ikke  kommer  i  kontakt  

med  afgrøder,  trækroner  og  buske  (især  ikke-træagtige  dele).  Kontakt  mellem  sprayen  og  jorden  i  nærheden  af  buske  og  under  trækroner  

bør  minimeres.  4.  Produktet  må  ikke  anvendes  på  unge  græsplæner.

Produktet  nedbrydes  i  jorden  i  vækstsæsonen  og  udgør  ingen  risiko  for  efterfølgende  afgrøder.  Skulle  en  behandlet  afgrøde  blive  ødelagt  på  

grund  af  frost,  sygdom  eller  skadedyr,  kan  alle  afgrøder  plantes  efter  passende  forberedelse  før  såning.

Maksimalt  antal  behandlinger  i  vækstsæsonen:  2.

PLANTESUCCES:  Den

Anbefalet  dosering  til  en  enkelt  anvendelse:  2,5  –  3,5  l/ha.

Anvendelsesperiode:  Produktet  bør  anvendes  fra  forår  til  tidligt  efterår  under  gunstige  vejrforhold  for  plantevækst,  når  lufttemperaturen  er  

over  10°C.  Det  kan  anvendes  enten  på  hele  græsplænen  eller  kun  på  ukrudtsbefængte  områder.

Behandlingsinterval:  mindst  56  dage.

Græsplæner,  sportsbaner,  golfbaner

Ved  ukrudt  i  ældre  udviklingsstadier  og  i  tilfælde  af  kraftig  ukrudtangreb,  især  ukrudt  som:  vejbred,  lille  storkenæb,  bynke,  purpur-dødnælde,  

brændenælde,  ærenpris  og  hornurt,  bør  den  højeste  af  de  anbefalede  doseringer  af  produktet  anvendes.

I  tilfælde  af  kraftig  ukrudtsangreb  kan  det  være  nødvendigt  at  gentage  behandlingen.

Anbefalet  vandmængde:  200  -  500  l/ha.

Instruktioner:  1.  Slå  ikke  græsplænen  i  3  dage  før  påføring  af  produktet  (for  at  sikre,  at  det  behandlede  ukrudt  er  så  stort  som  muligt)  og  i  

mindst  3  dage  efter  påføring  af  produktet  (for  at  give  produktet  mulighed  for  at  trænge  ned  til  rødderne).

landbrug

2.  Produktet  må  ikke  anvendes:

Maksimalt  antal  behandlinger  i  vækstsæsonen:  1.

Anbefalet  spraymængde:  mellemstore  dråber.

–  i  perioder  med  tørke,  –  før  forventet  

kraftig  nedbør,  –  på  syge,  beskadigede  eller  våde  planter,  –  ved  temperaturer  under  10  °C  og  

over  25  °C,  –  før  frost,  –  i  vinde,  der  kan  få  

sprøjtemidlet  til  at  drive  over  på  tilstødende  områder.

•  Drift  af  arbejdsvæsken  på  tilstødende  dyrkede  arealer,  især

Tokimbladede  planter,
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3.  Følgende  bør  undgås  ved  brug  af  produktet:
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Vandet,  der  bruges  til  at  rengøre  udstyret,  skal  behandles  på  samme  måde  som  resten  af  væsken;  det  samme  personlige  værnemiddel  

skal  anvendes.

For  at  beskytte  planter  og  leddyr,  der  ikke  er  målarter,  er  det  nødvendigt  at  etablere  en  beskyttelseszone  med  følgende  bredde:

Håndtering  af  brugbare  væskerester  og  rengøring  af  udstyret

Sørg  for,  at  plantebeskyttelsesmidler  bortskaffes  korrekt,  eller  –  bortskaf  dem  på  anden  

måde  i  overensstemmelse  med  affaldsreglerne.

Spis,  drik  eller  ryg  ikke,  mens  du  bruger  produktet.

minimeret,  dvs.:  –  efter  fortynding,  hvis  muligt,  brug  på  den  overflade,  hvor  behandlingen  skal  udføres

Forholdsregler  for  personer,  der  bruger  produktet:

Brug  beskyttelseshandsker,  en  hat  (med  skygge),  beskyttelsestøj  til  at  beskytte  mod  pesticidernes  virkninger  og  passende  fodtøj  under  

behandlingen.

Undgå  forurening  af  vandveje  fra  dræningsgrøfter  fra  landbrugsdrift.

og  gader.

eller  –  at  bortskaffe  dem  ved  hjælp  af  tekniske  processer,  der  muliggør  bionedbrydning  af  de  aktive  ingredienser  i

For  at  beskytte  vandlevende  organismer  er  det  nødvendigt  at  etablere  en  1  m  bred  beskyttelseszone  omkring  reservoirer  og  vandløb.

10  m  fra  ubrugt  landbrugsjord  eller

Restvæsker,  der  er  tilbage  efter  behandling,  skal  behandles  på  en  sådan  måde,  at  risikoen  for  forurening  af  overfladevand  og  grundvand  minimeres  i  

overensstemmelse  med  vandlovgivningen  og

For  at  undgå  utilsigtet  kontaminering  med  andre  pesticider,  vask  sprøjten  med  en  10%  opløsning  af  sodavand  eller  aktivt  kul.

FORBEREDELSE  AF  DET  BRUGBARE

Regler  for  jordforurening

Rengør  udstyret  grundigt  efter  brug,  især  hvis  du  har  til  hensigt  at  bruge  sprøjten  til  andre  planter  end  dem,  der  anbefales.

Bær  beskyttelseshandsker,  øjen-  eller  ansigtsbeskyttelse  og  arbejdstøj  under  tilberedning  af  arbejdsvæsken.

Hæld  den  afmålte  mængde  produkt  i  en  sprøjtetank,  der  er  delvist  fyldt  med  vand  (med  omrøreren  tændt).  Skyl  de  tomme  beholdere  tre  gange  med  vand,  

og  tilsæt  skyllevandet  til  sprøjtetanken  med  arbejdsvæsken.  Fyld  derefter  med  vand  til  den  ønskede  mængde.  Efter  at  produktet  er  

tilsat  sprøjtetanken,  blandes  arbejdsvæsken  mekanisk  i  tanken  uden  at  bruge  den  hydrauliske  omrører.  Brug  arbejdsvæsken  umiddelbart  efter  

tilberedningen.  Hvis  sprøjteprocessen  afbrydes,  blandes  arbejdsvæsken  grundigt  i  sprøjtetanken,  før  arbejdet  genoptages.

for  at  angive  bredden:

blev  udført

Betingelser  for  sikker  brug  af  produktet

VÆSKE  Før  du  begynder  at  tilberede  den  brugbare  væske,  skal  du  bestemme  den  nøjagtige  mængde,  der  er  nødvendig.

Miljøbeskyttelsesforanstaltninger:  Undgå  at  forurene  vandveje  med  pesticidet  eller  dets  emballage.  

Rengør  ikke  udstyr  i  nærheden  af  overfladevand.

Før  produktet  tages  i  brug,  skal  alle  interessenter,  der  kan  blive  udsat  for  sprøjtetågen,  og  som  har  anmodet  om  relevante  oplysninger,  informeres.

at  identificere.
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PLANTER  OG  EMBALLAGE
Betingelser  for  opbevaring  og  sikker  bortskaffelse  af  konserveringsmidlet

Perioden  fra  påføring  af  produktet  til  den  dag,  hvor  mennesker  og  dyr  har  tilladelse  til  at  betræde  det  område,  hvor  

produktet  blev  påført  (forebyggelsesperiode):  Betræde  ikke  området,  før  væsken  på  planteoverfladen  er  helt  

tørret.

Ventetid  fra  sidste  påføring  af  produktet  til  høstdagen  (ventetid):  Ikke  relevant.

Opbevares:  –  på  steder  eller  i  faciliteter,  hvor  der  er  truffet  passende  foranstaltninger  til  at  beskytte  mod  miljøforurening  

og  adgang  for  tredjeparter,  –  i  originalemballagen,  således  

at  kontakt  med  fødevarer,  drikkevarer  eller  andre  stoffer  forhindres.

Uden  for  rækkevidde

Mad

Nettoindhold  -

Modgift:  ingen,  behandling  er  symptomatisk.

Gyldighedsperiode  –  3  år

Ved  hudkontakt:  Vask  med  rigeligt  sæbe  og  vand.

-  i  tæt  lukkede  beholdere,  -  ved  en  temperatur  på  

-0-30°C.

..............

Returner  den  tomme  emballage,  der  indeholder  farlige  pesticider,  til  sælgeren.

Hvis  du  har  brug  for  at  konsultere  en  læge,  skal  du  vise  emballagen  eller  etiketten.

Ventetiden  fra  sidste  anvendelse  af  produktet  på  foderplanter  indtil  den  dag,  hvor  dyr  må  fodres  med  disse  planter  (tilbageholdelsestid  for  foder):  

Planter  behandlet  med  produktet  må  ikke  anvendes  som  foder.

-

Ubrugte  produkter  skal  afleveres  til  et  anlæg,  der  er  godkendt  til  indsamling  af  farligt  affald.

.........

FØRSTEHJÆLP

Opbevares  utilgængeligt  for  børn.

Produktionsdato  -
…......

ÿ  5  m  væk  fra  ubrugt  landbrugsjord,  samtidig  med  at  der  anvendes  teknikker,  der  reducerer  afdriften  
af  arbejdsvæsken  under  behandlingen  med  50  %.

Fortsæt  skylning.  Ring  omgående  til  en  giftinformationscentral/læge.  Ved  hudirritation:  Søg  lægehjælp.

Ved  kontakt  med  øjnene:  Skyl  forsigtigt  med  vand  i  flere  minutter.  Fjern  kontaktlinser,  hvis  de  er  til  stede  og  det  er  nemt  at  gøre.

konsultere.
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Batchnummer

Det  er  forbudt  at  bruge  tomme  emballager  fra  pesticider  til  andre  formål.
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